
 

  

2022 M. 
VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS CENTRINĖS 

PROJEKTŲ VALDYMO AGENTŪROS 
VEIKLOS ATASKAITA 



CPVA VEIKLA  
CPVA VEIKLOS 
REZULTATAI  

CPVA PROGRAMŲ VERTINIMO 
KRITERIJŲ ĮGYVENDINIMAS  

CPVA ŽMONĖS IR KITA 
INFORMACIJA  PRIEDAI 

         

 

2 
 

ĮŽANGA 
Viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra (toliau – 
CPVA) veiklą pradėjo 2003 m. sausio 2 d. sujungus VšĮ Būsto ir 
urbanistikos plėtros fondą ir VšĮ Centrinę finansų ir kontraktų 
agentūrą. 
CPVA yra Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 
nustatyta tvarka įsteigtas pelno nesiekiantis ribotos civilinės 
atsakomybės viešasis juridinis asmuo. CPVA steigėja ir savininkė 
yra valstybė. Savininko teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos 
Respublikos finansų ministerija. 
CPVA yra sukaupusi 20 metų įvairių sričių programų 
administravimo ir projektų valdymo patirtį, dalyvauja 
tarptautinio vystomojo bendradarbiavimo politikos 
įgyvendinime, administruoja ir įgyvendina ES Dvynių programos 
bei kitus tarptautinius projektus skleidžiant gerąją Lietuvos 
viešojo sektoriaus patirtį, teikia metodinę pagalbą valstybės ir 
savivaldybės institucijoms ir įstaigoms viešųjų investicijų srityje 
bei konsultacinę ir metodinę pagalbą viešojo ir privataus 
sektorių partnerystės (toliau – VPSP) projektų rengėjams bei 
institucijoms, dalyvaujančioms atliekant investicijų ir VPSP 
projektų kontrolę. 

CPVA misija 
Dirbame kartu, kad viešosios investicijos būtų naudingos ir 
atsakingai valdomos. 

CPVA vizija 
Pirmaujantis programų ir projektų valdymo kompetencijų 
centras. 

Vertybės  
Profesionalumas. Paslaugumas. Tobulėjimas. Skaidrumas. 

CPVA strateginiai tikslai  
 Tobulinti CPVA veiklą orientuojantis į klientų ir darbuotojų 
poreikius. 
 Nuolat gerinti ES, tarptautinių institucijų, valstybės ir kitų lėšų 
panaudojimą, orientuojantis į CPVA administruojamų projektų 
rezultatus. 
 Didinti viešųjų išlaidų efektyvumą ir investicijų naudą. 
 Dalyvauti įgyvendinant vystomojo bendradarbiavimo politiką, 
skleidžiant gerąją Lietuvos viešojo sektoriaus administracinę 
patirtį ir didinant tarptautinių projektų skaičių. 

Akreditacijos 
CPVA kokybės vadybos sistema sukurta ir veikia pagal ISO 
standartų reikalavimus (nuo 2009 m. iki 2019 m. CPVA buvo 
audituojama ir sertifikuojama išorės auditorių).  
CPVA kokybės vadybos sistemos pagrindas – nustatytos 
suinteresuotosios šalys ir jų poreikiai, veiklos procesai ir jų 
šeimininkai.  
Procesų efektyvumo didinimui taikomi Lean metodai. 
CPVA suteikta ES standartų vertinimo (angl. EU Pillars 
Assessment) akreditacija, suteikianti teisę įgyvendinti ES 
finansuojamas programas netiesioginiu būdu. 

Ši CPVA veiklos ataskaita parengta vadovaujantis LR viešųjų 
įstaigų įstatymu ir yra finansinių ataskaitų rinkinio dalis. 
Ataskaitoje pateikiama informacija apie 2022 m. CPVA veiklos 
rezultatus. 
  



CPVA VEIKLA  
CPVA VEIKLOS 
REZULTATAI  

CPVA PROGRAMŲ VERTINIMO 
KRITERIJŲ ĮGYVENDINIMAS  

CPVA ŽMONĖS IR KITA 
INFORMACIJA  PRIEDAI 

         

 

3 
 

CPVA VEIKLA  
2022 m. skaičiai ir faktai   

CPVA suteikta 
ekspertinė pagalba 
VPPS projektuose 

CPVA darbuotojai 

98,7 % 
palankiai 

Palankiai CPVA darbą 
vertinantys klientai 

programose  

15,79 mlrd. 
eurų 

14 programų 

10 projektų 415 žmonių 

CPVA 
administruojamų 

programų biudžetas 

CPVA 
administruojamų 

programų skaičius Netiesioginio 
valdymo vystomojo 
bendradarbiavimo 

projektai 
30 projektų 



CPVA VEIKLA  
CPVA VEIKLOS 
REZULTATAI  

CPVA PROGRAMŲ VERTINIMO 
KRITERIJŲ ĮGYVENDINIMAS  

CPVA ŽMONĖS IR KITA 
INFORMACIJA  PRIEDAI 

         

 

4 
 

CPVA veiklos procesai 

Mūsų kokybės vadybos sistemos pagrindas – nustatytos 
suinteresuotos šalys ir jų poreikiai, veiklos procesai ir jų 
šeimininkai. Nuolat tobulindami kokybės vadybos sistemą 

siekiame atitikti suinteresuotųjų šalių poreikius  ir užtikrinti 
veiklos efektyvumą. 

  

Rizikos valdymas (1,3)

Standartinių 
dokumentų rengimas ir 

atnaujinimas (3.3.2)
Konsultavimas (3.3.3)

Metodinės medžiagos 
rengimas ir 

atnaujinimas(3.3.1)

Partnerystės 
dokumentų vertinimas 

(3.3.4)

Privataus subjekto 
atranka  (3.3.5)

Informacijos kaupimas 
ir sklaida (3.3.6)

Mokymų ir vizitų 
organizavimas (3.3.7)

Dalyvavimas kuriant ir 
tobulinant teisinę, 

administracinę, 
institucinę ir finansinę 

sistemą  (3.3.8)

Bendradarbiavimas su 
Europos Sąjungos ir 

kitomis tarptautinėmis 
organizacijomis ir / ar 

dalyvavimas jų 
veikloje   (3.3.9)

KONSULTACIJŲ, 

SUSIJUSIŲ SU VIEŠŲJŲ 

INVESTICIJŲ PLANAVIMU 

IR ĮGYVENDINIMU, 

KOMPETENCIJŲ CENTRAS

3.3

Suinteresuotųjų 
šalių poreikiai ir 

lūkesčiai 

Organizacija
ir jos kontekstas

Kliento 
pasitenkinimas

KVS rezultatai

Paslaugos

Kliento 
reikalavimai

LYDERYSTĖ

KOKYBĖS VADYBOS SISTEMA

Patikrų vietoje 
vykdymas (3.1.5)

Ex-post kontrolė
(3.1.7)

Išlaidų tinkamumo 
vertinimas

ir deklaravimas (3.1.6)

Projektų vertinimas 
(3.1.2)

Dalyvavimas kuriant ir 
tobulinant valdymo ir 

kontrolės sistemą 
(3.1.1)

Sutarčių sudarymas ir 
jų įgyvendinimo 
priežiūra (3.1.3)

Pirkimų priežiūra 
(3.1.4)

Pažeidimų valdymas
(3.1.9)

Lėšų planavimas ir 
atsiskaitymas  (3.1.8)

Informavimas ir 
viešinimas (3.1.10) 

PROGRAMŲ IR 

PROJEKTŲ 

ADMINISTRAVIMO 

PASLAUGOS

3.1

PAGRINDINĖ VEIKLA3

Planuok

Daryk

Tikrink

Veik

Žmogiškųjų išteklių valdymas (2.1)

Finansinių išteklių valdymas (2.2)

Vidinės ir išorinės komunikacijos 
valdymas (2.3)

Dokumentų valdymas (2.5)

Infrastruktūros ir darbo priemonių  
valdymas (2.4)

Informacinių technologijų valdymas 
(2.6)

PALAIKYMAS2

Agentūros valdymo politikos 
formavimas ir įgyvendinimas  (1.1)

Planavimas (1.2) 

AGENTŪROS VALDYMAS1 VERTINIMAS IR 

GERINIMAS
4

TVB ir TB sutarčių sudarymas ir 

įgyvendinimas (3.2.4)

TVB projektų sutarčių sudarymas 

ir administravimas (3.2.3) 

Pasiruošimas TVB ir TB 

projektams (3.2.2)
Strateginė TVB plėtra (3.2.1)

TVB ir TB  projektų pirkimų 

vykdymas ir įgyvendinimo priežiūra 

(3.2.5)

Tarptautinių mokymų ir vizitų 

organizavimas (3.2.6)

TARPTAUTINIS 

VYSTOMASIS 

BENDRADARBIAVIMAS

3.2

Matavimas, analizė ir gerinimas (4.1)

Vidaus kontrolės sistemos priežiūra (4.2)

Vadybos vertinamoji analizė (4.3)
Rizikos valdymas (1.3)



CPVA VEIKLA  
CPVA VEIKLOS 
REZULTATAI  

CPVA PROGRAMŲ VERTINIMO 
KRITERIJŲ ĮGYVENDINIMAS  

CPVA ŽMONĖS IR KITA 
INFORMACIJA  PRIEDAI 

         

 

5 
 

Programų administravimas 

2022 m. CPVA administravo 14 programų, finansuojamų 
Europos Sąjungos (toliau – ES), šalių donorių paramos ir 
Lietuvos biudžeto lėšomis.  

Detali informacija apie CPVA funkcijas atitinkamoje programoje 
pateikta interneto svetainėje www.cpva.lt. 

CPVA administruojamų programų biudžetas  15 787,3461 mln. eurų 
2014–2020 m. ES fondų investicijų programa 3494,286 mln. eurų 
2021–2027 m. ES fondų investicijų programa 6000,00 mln. eurų 
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės planas „Naujos kartos Lietuva“ 2224,691 mln. eurų 
Prisitaikymo prie „Brexit’o“ rezervas 12,747 mln. eurų 
2021–2027 m. Ignalinos programa 1176,00 mln. eurų 
2014–2020 m. Vidaus saugumo fondas 243,00 mln. eurų 
2021–2027 m. Vidaus saugumo fondas 28,00 mln. eurų 
2021–2027 m. Sienų valdymo ir vizų finansinės paramos priemonės, įtrauktos į integruoto sienų valdymo fondą 
programa 

286,00 mln. eurų 

2014–2021 m. EEE ir Norvegijos finansiniai mechanizmai 80,792 mln. eurų 
Europos infrastruktūros tinklų priemonė 1228,00 mln. eurų 
2021–2027 m. Europos infrastruktūros tinklų priemonė 292,06 mln. eurų 
Lietuvos vystomojo bendradarbiavimo ir paramos demokratijai programa ir fondas 5,198 mln. eurų 
Sporto rėmimo fondas  17,442 mln. eurų 
Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programa 699,132 mln. eurų 

 

  

 

1 Administruojamų programų biudžetas skaičiuojamas imant visą CPVA administruojamą paramą ilgalaikiu periodu: daugiamečių programų biudžetas skaičiuojamas nurodant numatytą sumą, o vienmečių – 
sumuojant atitinkamų metų sumas. 
2 Biudžetas skaičiuojamas nuo funkcijų CPVA paskyrimo – 2020 m. rugsėjo 1 d.  

http://www.cpva.lt/


CPVA VEIKLA  
CPVA VEIKLOS 
REZULTATAI  

CPVA PROGRAMŲ VERTINIMO 
KRITERIJŲ ĮGYVENDINIMAS  

CPVA ŽMONĖS IR KITA 
INFORMACIJA  PRIEDAI 

         

 

6 
 

Tarptautinis bendradarbiavimas 

Vadovaudamasi LR vystomojo bendradarbiavimo ir 
humanitarinės pagalbos įstatymu, CPVA atlieka tris pagrindines 
tarptautinio vystomojo bendradarbiavimo funkcijas: įgyvendina 
Vystomojo bendradarbiavimo ir paramos demokratijai 
programą bei Vystomojo bendradarbiavimo ir humanitarinės 
pagalbos fondą; rengia ir administruoja Lietuvos valstybės ir 
savivaldybių institucijų ir įstaigų pasiūlymus, kai finansuoja 
tarptautiniai donorai; renka ir teikia valstybės ir savivaldybių 
institucijoms ir įstaigoms informaciją apie vystomojo 
bendradarbiavimo (toliau – VB) projektų konkursus. CPVA 
teisės aktais priskirtos ES Dvynių programos administratoriaus 
funkcijos, o LR užsienio reikalų ministerija atlieka ES Dvynių 
programos nacionalinio koordinatoriaus funkcijas.  
Pažymėtina, kad per daugiau kaip dvidešimt metų sukauptą ES 
ir kitų tarptautinių programų administravimo patirtį CPVA 
užsienio partneriams perduoda savo įgytas žinias 
administruodama ir (arba) įgyvendindama ES finansuojamus 
vystomojo bendradarbiavimo projektus. CPVA projektų 
geografija apima Kroatiją, Š. Makedoniją, Albaniją, Serbiją, 
Juodkalniją, Turkiją, Angolą, Ruandą, Ukrainą, Palestiną, 
Sakartvelą (Gruziją), Moldovą, Armėniją, Azerbaidžaną, Jordaniją, 
Bulgariją, Kazachstaną. Šiose šalyse CPVA įgyvendina ES Dvynių 
ir ES netiesioginio valdymo (angl. Indirect Managment) 
projektus (CPVA akredituota pagal ES standartų vertinimą (angl. 
EU Pillars Assessment), kuris suteikia teisę įgyvendinti 

netiesioginiu būdu finansuojamas programas). CPVA yra 
vertinama kaip tarptautinio lygio ekspertų ir ES programų 
administravimo komandą turinti organizacija. 
Lietuvos ir užsienio viešojo sektoriaus įstaigoms tarptautinio 
vystomojo bendradarbiavimo srityje CPVA siūlo šias paslaugas: 

• ES Dvynių projektų įgyvendinimas ir administravimas; 
• netiesioginiu būdu ES finansuojamų programų 

įgyvendinimas ir administravimas;  
• ES subsidijų ir kito tipo tarptautinių vystomojo 

bendradarbiavimo projektų įgyvendinimas ir (arba) 
administravimas; 

• nacionalinių ir tarptautinių mokymų organizavimas ir 
vedimas; 

• mokomieji vizitai. 
2018 m. CPVA tapo oficialia Europos vystomojo 
bendradarbiavimo Praktikų tinklo (angl. Practitioners Network 
for European Development Cooperation) nare, o 2021 m. kartu 
su Vokietijos GIS vystomojo bendradarbiavimo agentūra atliko 
pirmininkavimo šiam tinklui funkcijas. Ši neformali platforma  
suburia Europos Sąjungos vystomojo bendradarbiavimo veiklą 
įgyvendinančių valstybių narių agentūrų atstovus. 

LR Vyriausybės 2022 m. rugsėjo 14 d. sprendimu (protokolo Nr. 
33) CPVA pavesta įgyvendinti infrastruktūros atkūrimo 
projektus nuo karo nukentėjusiose Ukrainos teritorijose.

  



CPVA VEIKLA  
CPVA VEIKLOS 
REZULTATAI  

CPVA PROGRAMŲ VERTINIMO 
KRITERIJŲ ĮGYVENDINIMAS  

CPVA ŽMONĖS IR KITA 
INFORMACIJA  PRIEDAI 

         

 

7 
 

Viešojo ir privataus sektorių partnerystės (VPSP) skatinimas, Viešųjų investicijų planavimo ir valdymo sistemos 
gerinimas, Metodinio pagalbos centro (MPC) veikla 
Nuo 2009 metų LR Vyriausybės nutarimu CPVA pavestos VPSP 
kompetencijos centro funkcijos, o nuo 2018 metų Investicijų ir 
Koncesijų įstatymais –teikti išvadą dėl VPSP projektų socialinės 
ekonominės naudos LR Vyriausybei ir savivaldybių taryboms. 
Šiuo pagrindu CPVA:  
 Teikia metodines rekomendacijas, skirtas visiems VPSP 
projektų planavimo ir įgyvendinimo etapams, bei konsultuoja 
VPSP projektų rengėjus ir institucijas, organizuoja mokymus 
VPSP procesų dalyviams. 
 Vykdo ekspertinę ir analitinę veiklą (rengia studijas, analizes 
bei pasiūlymus, skirtus gerinti VPSP aplinką, mažinti VPSP 
projektų rengimo kaštus ir rengimo trukmę bei didinti viešųjų 
investicijų efektyvumą). CPVA yra sukaupusi daugelio kitų šalių 
VPSP projektų, strategijų ir studijų pavyzdžių, jais dalijasi, 
bendradarbiauja su Europos investicijų banko VPSP 
kompetencijos centru, yra Europos VPSP institucijų tinklo narė, 
bendradarbiauja su Jungtinių tautų VPSP ekscelencijos centru, 
Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacija, Pasaulio 
banku, dalyvauja šių institucijų iniciatyvose ir tinklaveikoje. 

 Dalyvauja VPSP  projektų privačių partnerių atrankoje - CPVA 
kartu su VPSP projektų vykdytojais dirba privačių partnerių 
atrankos komisijose, rengia atrankos dokumentus ir vertina 
privačių partnerių pasiūlymus, padeda derėtis ir tinkamai 
atstovauti viešąjį interesą.  
 
Nuo 2014 m. LR Vyriausybės nutarimu CPVA pavestos 
metodinės pagalbos centro funkcijos Europos Sąjungos 
investicijų fondo finansuojamų investicijų projektų rengimui ir 
vertinimui, nuo 2018 m. – metodinės pagalbos centro funkcijos 
valstybės biudžeto finansuojamų investicijų projektų rengimui ir 
vertinimui ir  nuo 2021 m. – viso NPP Plėtros programų portfelio 
valdytojo metodinės konsultacinės pagalbos centro funkcijos; 
taip pat metodinės konsultacijų pagalbos centro funkcijos 
organizuojant biudžeto išlaidų peržiūras, plėtojant peržiūrų 
metodologiją bei įgyvendinant kasmetines peržiūras, vertinant 
savivaldybių biudžeto tvarumą, pajamas ir išlaidas, formuojant 
dotacijų savivaldybėms poreikio ir dydžio nustatymo metodus. 

 

  



CPVA VEIKLA  
CPVA VEIKLOS 
REZULTATAI  

CPVA PROGRAMŲ VERTINIMO 
KRITERIJŲ ĮGYVENDINIMAS  

CPVA ŽMONĖS IR KITA 
INFORMACIJA  PRIEDAI 

         

 

8 
 

CPVA VEIKLOS REZULTATAI 
Programų administravimas   
 

2014–2020 m. ES fondų investicijų programa (ESIF)   
Pasirašytų sutarčių vertė, mln. eurų 367,78 3873,83  

Pripažintų tinkamomis finansuoti lėšų suma, mln. eurų 492,91 2892,59  

2021–2027 m. ES fondų investicijų programa (ESIF2021–2027)  
Pasirašytų sutarčių vertė, mln. eurų 43,00 43,00  
Pripažintų tinkamomis finansuoti lėšų suma, mln. eurų 0,00 0,00  
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės planas „Naujos kartos Lietuva“ 
(EGADP) 

 

Pasirašytų sutarčių vertė, mln. eurų 387,00 387,00  
Pripažintų tinkamomis finansuoti lėšų suma, mln. eurų 70,37 70,37  

Prisitaikymo prie „Brexit’o“ rezervas („BREXIT“)   
Pasirašytų sutarčių vertė, mln. eurų 12,60 12,60  
Pripažintų tinkamomis finansuoti lėšų suma, mln. eurų 1,31 1,31  

2014–2027 m. Ignalinos programa (IP)   

Pasirašytų sutarčių vertė, mln. eurų 120,74 859,59  
Apmokėta suma, mln. eurų 61,54 622,71  

Iš viso  
nuo programos 

administravimo pradžios  Per 2022 m.  
 

EGADP programos biudžeto 
lėšų pripažinta tinkamomis 

  

52,95 % 

10,28 % 

BREXIT biudžeto lėšų 
pripažinta tinkamomis 

3,16 % 

ESIF programos biudžeto 
lėšų pripažinta tinkamomis 

IP programos biudžeto lėšų 
apmokėta 

 

82,78 %  



CPVA VEIKLA  
CPVA VEIKLOS 
REZULTATAI  

CPVA PROGRAMŲ VERTINIMO 
KRITERIJŲ ĮGYVENDINIMAS  

CPVA ŽMONĖS IR KITA 
INFORMACIJA  PRIEDAI 

         

 

9 
 

 

 

 

2014–2020 m. Vidaus saugumo fondas (VSF)   
Pasirašytų sutarčių vertė, mln. eurų 1,50 245,50  
Pripažintų tinkamomis finansuoti lėšų suma, mln. eurų 9,50 226,50  

2021–2027 m. Vidaus saugumo fondas (VSF2021–2027)   
Pasirašytų sutarčių vertė, mln. eurų 0,00 0,00  
Pripažintų tinkamomis finansuoti lėšų suma, mln. eurų 0,00 0,00  

2014–2021 m. EEE ir Norvegijos finansiniai mechanizmai (EEE/NOR)  

Pasirašytų sutarčių vertė, mln. eurų 5,65 80,79  
Pripažintų tinkamomis finansuoti lėšų suma, mln. eurų 14,56 21,49  

2021–2027 m. Sienų valdymo ir vizų finansinės paramos priemonės, įtrauktos į integruoto 
sienų valdymo fondą programa (SVVP) 
Pasirašytų sutarčių vertė, mln. eurų 2,40 58,30 

Pripažintų tinkamomis finansuoti lėšų suma, mln. eurų 12,40 24,70  

Europos infrastruktūros tinklų priemonė (EITP)    
Pasirašytų sutarčių vertė, mln. eurų 0,20 1228,00  
Pripažintų tinkamomis finansuoti lėšų suma, mln. eurų 45,61 278,00  

Europos infrastruktūros tinklų priemonė (EITP2021–2027)   
Pasirašytų sutarčių vertė, mln. eurų 292,06 292,06  
Pripažintų tinkamomis finansuoti lėšų suma, mln. eurų 0,00 0,00  

SVVP programos biudžeto 
lėšų pripažinta tinkamomis 

93,21 % 

VSF programos biudžeto 
lėšų pripažinta tinkamomis 

EEE/NOR programos 
biudžeto lėšų pripažinta 

tinkamomis 

26,60 %  

 

8,64 %  

22,64 % EITP programos 
biudžeto lėšų 

pripažinta tinkamomis 

 



CPVA VEIKLA  
CPVA VEIKLOS 
REZULTATAI  

CPVA PROGRAMŲ VERTINIMO 
KRITERIJŲ ĮGYVENDINIMAS  

CPVA ŽMONĖS IR KITA 
INFORMACIJA  PRIEDAI 

         

 

10 
 

  

 
3 KPPP programoje yra pasirašomos ir administruojamos pirkimo sutartys. 

Vystomojo bendradarbiavimo ir paramos demokratijai programa (LVBP)  
Pasirašytų sutarčių vertė, mln. eurų 0,15 3,30  
Pripažintų tinkamomis finansuoti lėšų suma, mln. eurų 0,68 1,78   

Sporto rėmimo fondas (SRF)   

Pasirašytų sutarčių vertė, mln. eurų  6,67 17,44  
Pripažintų tinkamomis finansuoti lėšų suma, mln. eurų 4,18 5,98  

Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programa (KPPP)  
Pasirašytų sutarčių vertė, mln. eurų - -3  
Pripažintų tinkamomis finansuoti lėšų suma, mln. eurų 163,20 375,00   

KPPP programos biudžeto 
lėšų pripažinta tinkamomis 

LVBP programos biudžeto 
lėšų pripažinta tinkamomis 

SRF programos biudžeto 
lėšų pripažinta tinkamomis 

34,29 %  

 

53,64 % 

54 % 

Iš viso panaudota 
programų biudžeto 

7094,83 
mln. eurų 

Visų projektų vertė (nuo 

programų pradžios) 

2481 

871 

4520,41 
mln. eurų 

Projektai (nuo programų 
pradžios) 

Šiuo metu įgyvendinami 
projektai 

Pripažinta tinkama 
finansuoti (nuo 

programų pradžios) 
28,63 % 



CPVA VEIKLA  
CPVA VEIKLOS 
REZULTATAI  

CPVA PROGRAMŲ VERTINIMO 
KRITERIJŲ ĮGYVENDINIMAS  

CPVA ŽMONĖS IR KITA 
INFORMACIJA  PRIEDAI 

         

 

11 
 

Tarptautinis bendradarbiavimas 

 2022 metų rezultatai 

 

 

 

 

 

 

 
 
Tarptautinis vystomasis bendradarbiavimas 
2022 m. CPVA buvo įgyvendinamos ir (arba) administruojamos 
25 tarptautinio vystomojo bendradarbiavimo sutartys – iš jų 15 
ES Dvynių projektų ir 10 netiesioginiu būdu ES finansuojamų 
programų. Visų šių sutarčių vertė – 107,25 mln. eurų.  
ES Dvynių projektai. CPVA 2022 m. pradėjo įgyvendinti tris 
naujus ES Dvynių projektus – du Azerbaidžane ir vieną Ruandoje 
bei pabaigė projektų įgyvendinimą Moldovoje, Serbijoje, 
Ukrainoje ir Palestinoje. Visų CPVA įgyvendinamų arba 
administruojamų Dvynių projektų sąrašas pateikiamas 1 priede. 

Europos Komisijos skelbiamais duomenimis, 2022 m. Lietuva 
buvo viena pirmaujančių ES valstybių narių pagal ES Dvynių 
projektų laimėjimą (šalia Italijos, Prancūzijos, Austrijos ir 
Vokietijos).  
ES netiesioginio valdymo projektai. 2022 m. CPVA pasirašė 
keturias ES programų netiesioginio valdymo projektų sutartis – 
EU4MOLDOVA (3 tikslas), priemonė  Serbijai pasiekti ES 23 ir 24 
derybinio skyriaus tikslus ir parama Baltarusijos žmonėms 
pažangiam mokymuisi ir mokymui. 
CPVA įgyvendinamų arba administruojamų netiesioginio 
valdymo projektų sąrašas pateikiamas 2 priede. 

Tarptautinis vystomasis bendradarbiavimas (ES Dvynių ir netiesioginio valdymo projektai) 

Administruojamų ir (arba) įgyvendinamų projektų 
skaičius, vnt. 

25 72 

Administruojamų ir (arba) įgyvendinamų projektų 
vertė, mln. eurų 

107,25 142,03 

2022 m.  
 

Iš viso  
nuo veiklos pradžios  

Parengti ir pateikti Dvynių, 
kitų projektų pasiūlymai 

Suorganizuoti tarptautiniai 
ir kiti mokymai 

Parengti ir pateikti 
netiesioginio valdymo 
projektų pasiūlymai 

2 
5 

3 



CPVA VEIKLA  
CPVA VEIKLOS 
REZULTATAI  

CPVA PROGRAMŲ VERTINIMO 
KRITERIJŲ ĮGYVENDINIMAS  

CPVA ŽMONĖS IR KITA 
INFORMACIJA  PRIEDAI 

         

 

12 
 

Aktyvus bendradarbiavimas. 2022 m. CPVA kartu su Britų 
taryba (angl. British Council) organizavo du Europos vystomojo 
bendradarbiavimo praktikų tinklo darbo grupei „Efektyvi 
partnerystė ir įgyvendinimas“ susitikimus.  

2022 m. spalio 26 d. CPVA su Vilniaus universiteto Tarptautinių 
santykių ir politikos mokslų institutu (toliau – VU TSPMI) 
pasirašė tarpusavio supratimo memorandumą. CPVA ir VU 
TSPMI bendradarbiavimo tikslas – apjungti mokslo žinias ir 
praktinius įgūdžius, kviečiant studentus domėtis ES ir Lietuvos 
vystomojo bendradarbiavimo įgyvendinimu. 2023 metais 
planuojama bendradarbiauti organizuojant renginius, vystomojo 
bendradarbiavimo ekspertams skaitant pranešimus 
studentams, dalyvaujant praktinėje užduotyje, taip pat 
studentai bus kviečiami CPVA atlikti praktiką ir rašyti mokslo 
darbus vystomojo bendradarbiavimo tema. 

Europos taikos priemonė Rytų partnerystei 
CPVA bendradarbiaudama su LR krašto apsaugos ministerija 
įgyvendina Europos taikos priemonę Rytų partnerystei, kurios 

tikslas –  logistikos (transporto), medicininės ir inžinerinės 
(išminavimo) įrangos pirkimai Ukrainos (28 mln. eurų vertės), 
Moldovos (7 mln. eurų vertės) ir Sakartvelo (12,75 mln. eurų 
vertės) ginkluotosioms pajėgoms. 2022 metais CPVA 
įgyvendino 78 proc. Ukrainai skirto priemonės biudžeto. 

Ukrainos atstatymo projektai 
Nuo 2022 m. IV ketv. CPVA įgyvendina du Ukrainos 
infrastruktūros atstatymo projektus – Mokyklos renovacija 
Borodyankos miestelyje (projekto biudžetas 5,05 mln. eurų) ir 
Vaikų darželio „Radist“ Irpinės mieste renovacija (projekto 
biudžetas 3,70 mln. eurų). Abiejų projektų dalį erdvių atverti 
siekiama iki 2023 m rugsėjo 1 d.  
2022 m. vykdytos rinkos konsultacijos rangos darbų pirkimams, 
atliktos techninio projekto parengimo paslaugų, vėliau – rangos 
darbų viešųjų pirkimų procedūros. 2023 metų pradžioje 
sudarytos rangos darbų sutartys.

  
 
 
 
   



CPVA VEIKLA  
CPVA VEIKLOS 
REZULTATAI  

CPVA PROGRAMŲ VERTINIMO 
KRITERIJŲ ĮGYVENDINIMAS  

CPVA ŽMONĖS IR KITA 
INFORMACIJA  PRIEDAI 

         

 

13 
 

Viešojo ir privataus sektorių partnerystės (VPSP) skatinimas, viešųjų investicijų planavimo ir valdymo sistemos 
gerinimas, metodinio pagalbos centro (MPC) veikla 

2022 metų rezultatai 
 

 

 

 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  

Viešojo ir privataus sektorių partnerystės (VPSP) skatinimas 

VPSP projektų, kuriems CPVA teikė ir (arba) teikia 
pagalbą, skaičius, vnt. 14 30 

VPSP projektų, kuriuose  pasiektas sutarčių pasirašymo 
ir įgyvendinimo etapas, skaičius, vnt. 

3 15  

Metodinės konsultacijų pagalbos centro parengtos priemonės 

LR finansų ministerijai formuojant ir valdant 
plėtros programų portfelį, vnt.  11 

LR finansų ministerijai rengiant valstybės 
biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 
rodiklių projektus , vnt. 

 7  

Viešojo ir privataus sektorių partnerystės srityje, 
vnt.  9 

2022 m.  
 

Iš viso  
nuo veiklos pradžios 

(2010 m.) 

Iš viso  
nuo 2020 m. 

Visų VPSP projektų, kuriuose nuo 
2011 m. pasiektas sutarčių 

pasirašymo ir įgyvendinimo 
etapas, vertė 

Suorganizuoti mokymai 
viešojo sektoriaus 

atstovams 

VPSP projektų, kuriuose 2022 m. 
pasiektas sutarčių pasirašymo ir 

įgyvendinimo etapas, vertė 
 

213,109 
mln. eurų 

722,476 
mln. eurų 

3 

27 

Parengtos Metodinės 
konsultacijų pagalbos centro 

parengtos priemonės 52 
Valstybės ir regionų planavimo 

dokumentai, dėl kurių rengimo teikta 
metodinė pagalba ir konsultacijos 



CPVA VEIKLA  
CPVA VEIKLOS 
REZULTATAI  

CPVA PROGRAMŲ VERTINIMO 
KRITERIJŲ ĮGYVENDINIMAS  

CPVA ŽMONĖS IR KITA 
INFORMACIJA  PRIEDAI 

         

 

14 
 

 

Metodinės konsultacijų pagalbos centro parengtų priemonių 
sąrašas pateikiamas 3 priede. 
Strateginio ir biudžeto planavimo pertvarka. Nuo 2016 m. CPVA 
kartu su strateginiais partneriais – LR finansų ministerija ir LR 
Vyriausybės kanceliarija – vykdo Viešųjų investicijų efektyvumo 
didinimo projektą, kuris tapo pagrindu Valstybės strateginio ir 
biudžeto planavimo pertvarkai:  
 Vertino strateginio, investicijų planavimo ir biudžeto sistemų 
problemas, trūkumus, jų tobulinimo galimybes, rengė pertvarkų 
koncepcijas, dalyvavo kuriant naujos strateginio valdymo 
sistemos teisinį reglamentavimą; 
 Rengė NPP plėtros programų ir pažangos priemonių rengimo 
rekomendacijas, vedė mokymus ir konsultavo Strateginio 
valdymo sistemos dalyvius pasirengimo pertvarkai metu, 
konsultavo planavimo procesų dalyvius rengiant planavimo 
dokumentus; 
 Sudarė visų ES, kitų tarptautinių ir Lietuvos finansavimo 
šaltinių, galimų Lietuvos  investicijų ir paslaugų plėtros 
projektams ir iniciatyvoms finansuoti, katalogą; 
 Dalyvavo biudžeto pertvarkos procese, susiejant biudžeto 
programas ir išlaidas su strateginio planavimo dokumentų 
tikslais ir uždaviniais, keičiant biudžeto programų struktūrą, 

rengiant metodines gaires asignavimų valdytojams, plėtojant 
vidutinės trukmės biudžeto koncepciją;  
 Rengė biudžeto išlaidų peržiūrų metodiką ir dalyvavo 
pilotinėse išlaidų peržiūrose. 
Europos Komisijos pagalbos struktūrinėms reformoms 
priemonės finansuojamas projektas „Savivaldybių fiskalinio 
tvarumo vertinimas“. CPVA LR Vyriausybės kanceliarijos ir LR 
finansų ministerijos įgyvendintame projekte kartu su Europos 
Komisijos atrinktais konsultantais parengė savivaldybių 
vykdomų funkcijų ir teikiamų paslaugų rodiklių rinkinį, kuris 
suteikia galimybę palyginti savivaldybių funkcijų ir paslaugų 
sąnaudas, rezultatus ir kokybę; CPVA prižiūri ir plėtoja šį rinkinį, 
taip pat prižiūri ir tobulina projekto metu sukurto ekonometrinio 
modeliavimo priemonę, skirtą savivaldybių finansinio tvarumo 
vertinimui ir gerinimui. 
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės planas 
„Naujos kartos Lietuva“. Kaip MPC, CPVA kartu su LR finansų 
ministerija įgyvendina dvi Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo priemonės plano „Naujos kartos Lietuva“ iniciatyvas:  
 Pasirengimas Vidutinės trukmės biudžetui; 
 Savivaldybių finansinio tvarumo ir savarankiškumo didinimas. 

 
 
 
    



CPVA VEIKLA  
CPVA VEIKLOS 
REZULTATAI  

CPVA PROGRAMŲ VERTINIMO 
KRITERIJŲ ĮGYVENDINIMAS  

CPVA ŽMONĖS IR KITA 
INFORMACIJA  PRIEDAI 

         

 

15 
 

CPVA PROGRAMŲ VERTINIMO KRITERIJŲ ĮGYVENDINIMAS 
 

Vertinimo 
kriterijaus 
kodas 

Tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir aprašymai, mato vienetai 
2022 m . vertinimo kriterijų reikšmės 

Planas Faktas 
Vykdymo 

būklė4 

1 tikslas. Tobulinti CPVA veiklą orientuojantis į klientų ir darbuotojų poreikius.  

1.1 uždavinys. Atlikti CPVA vidinių procesų vertinimą ir dalyvauti išorinėms institucijoms vertinant CPVA veiklą  

1.1.1.-01 

Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės atlikto metinio audito metu pateiktas bendras CPVA vertinimas 
(kategorija pagal 2014 m. kovo 3 d. Komisijos deleguotojo reglamento (ES) Nr. 480/2014, kuriuo papildomas 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1303/2013, kuriuo nustatomos Europos regioninės plėtros 
fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos fondui, Europos žemės ūkio fondui kaimo plėtrai ir Europos jūrų 
reikalų ir žuvininkystės fondui bendros nuostatos ir Europos regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam 
fondui, Sanglaudos fondui ir Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondui taikytinos bendrosios nuostatos, IV 
priedą) 

≤2 2 Pasiekta 

1.1.1.-02 
Audito institucijos atliktas CPVA, kaip 2021–2027 metų ES fondų investicijų programos tarpinės institucijos ir 
Plano „Naujos kartos Lietuva“ administruojančiosios institucijos, valdymo kontrolės sistemos vertinimas 

Besąlyginė  Besąlyginė Pasiekta 

1.1.1.-03 
Klientai, palankiai (t. y. gerai ir labai gerai) vertinantys CPVA vykdomas funkcijas administruojamose programose 
(proc.)  

85 98,75 5 Pasiekta 

1.1.1.-06 Nuolatinių darbuotojų kaitos koeficientas (proc.) ≤20 11,4 Neviršija  

1.2 uždavinys. Gerinti CPVA procesus, atsižvelgiant į klientų poreikius  

1.2.1-01  Išlaidų tinkamumo finansuoti vertinimo efektyvumo pokytis, koeficientas 1,01 0,763 6 - 

2 tikslas. Nuolat gerinti ES, tarptautinių institucijų, valstybės ir kitų lėšų panaudojimą, orientuojantis į CPVA administruojamų projektų rezultatus 

2.1 uždavinys. Administruoti ir įgyvendinti Lietuvos Respublikos finansų ministro valdymo sričių 2022–2024 metų strateginiame veiklos plane, patvirtintame Lietuvos Respublikos 
finansų ministro 2022 m. kovo 10 d. įsakymu Nr. 1K-86 „Dėl Finansų ministro valdymo sričių 2022–2024 metų strateginio veiklos plano ir Lietuvos statistikos departamento 2022–
2024 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“, numatytas programas ir projektus 

 
4 Jei vertinimo kriterijaus reikšmė pasiekta arba viršija planuotą reikšmę, vertinama, kad vertinimo kriterijus pasiektas 100 proc. 
5 2014–2020 metų Vidaus saugumo fondas – 97,5 proc.; Viešosios ir privačios partnerystės veikla – 100 proc. 
6 Rodiklio pasiekimui visa apimtimi didelę įtaką turėjo neigiami aplinkos veiksniai – karantino režimo laikotarpis, darbo užmokesčio pokyčiai, susiję su infliacija, taip pat programos periodo pabaiga. 



CPVA VEIKLA  
CPVA VEIKLOS 
REZULTATAI  

CPVA PROGRAMŲ VERTINIMO 
KRITERIJŲ ĮGYVENDINIMAS  

CPVA ŽMONĖS IR KITA 
INFORMACIJA  PRIEDAI 

         

 

16 
 

2.1.1.-01 2014–2020 metų ES fondų investicijų programos pripažintų tinkamomis finansuoti lėšų suma (mln. eurų) 612,73 492,91 7 80 % 

2.1.2.-01 
2021–2027 metų ES fondų investicijų programos projektų vykdytojams išmokėtų ES fondų lėšų suma (mln. 
eurų) 

74,2 0,00 8 0 % 

2.1.3.-01 
2014–2021 metų Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų pripažintų tinkamomis 
finansuoti lėšų suma (mln. eurų) 

20,00 14,559 9 73 % 

2.1.4.-01 Prisitaikymo prie „Brexit’o“ rezervo pripažintų tinkamomis finansuoti lėšų suma (mln. eurų) 1,8 1,31 10 73 % 

2.1.5.-01 Plano „Naujos kartos Lietuva“ pripažintų tinkamomis finansuoti lėšų suma (mln. eurų) 68,5 70,37 100 % 

2.1.5.-02 

 

Plano „Naujos kartos Lietuva“ priemonių rodikliai pasiekti visa apimtimi, kaip nurodyta Europos Tarybos 2021 m. 
liepos 20 d. sprendime Nr. 10477/21 ADD1 (jeigu Tarybos sprendime nedetalizuota, – kaip numatyta Plane 
„Naujos kartos Lietuva“), arba sukurtos esminės prielaidos šiuos rodiklius pasiekti vėliau, užtikrinant jiems 
pasiekti skirtų lėšų atgavimą (proc.) 

100 100 100 % 

 
7 2014–2020 metų ES fondų investicijų programos projektuose dėl didėjančių rinkos kainų ir su tuo susijusio lėšų trūkumo, sutarčių indeksavimo bei sutarčių vykdymo terminų pratęsimo poreikio sulėtėjo sutarčių vykdymas ir patirtų išlaidų 
deklaravimas: prasidėjus karo veiksmams Ukrainoje sulėtėjo medžiagų bei įrangos tiekimas, užtruko naujų tiekėjų paieška, atsisakius rusiškos ir baltarusiškos produkcijos; sutarčių indeksavimo klausimai, susiję su Viešųjų pirkimų įstatymo 
nuostatų taikymu, išspręsti tik antroje metų pusėje, tad rangos darbai ėmė spartėti tik metų pabaigoje, o dalies projektų rangos sutartys, nesusitarus dėl kainų indeksavimo, buvo nutrauktos ir pirkimai skelbti iš naujo. Kai kuriais atvejais 
viešųjų pirkimų procedūros kartojamos kelis kartus dėl siūlomų nepriimtinų kainų arba nutraukiamų sutarčių. 
Taip pat faktinei rodiklio reikšmei didelę įtaką turėjo du didelės vertės susisiekimo sektoriaus projektai: dėl AB ,,LTG Infra“ pajamų mažėjimo, susijusio su sankcijomis Baltarusijai ir Rusijai, projektą „Ruožo Kaišiadorys–Klaipėda (Draugystės 
st.) elektrifikavimas“ (kurio vertė 276,78 mln. eurų, iš kurių ES fondų lėšos sudaro 158,02 mln. eurų, pareiškėjo nuosavos lėšos – 118,76 mln. eurų) nuspręsta etapuoti, vadovaujantis Europos Komisijos pranešimu, nustatančiu Europos regioninės 
plėtros fondo, Europos socialinio fondo, Sanglaudos fondo ir Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo pagalbos veiksmų programų (2014–2020 m.) užbaigimo gairėmis, ženklią dalį perkeliant ir finansuojant 2021–2027 m. Europos Sąjungos 
fondų investicijų veiksmų programos lėšomis, o projektą „Vilniaus geležinkelio mazgo elektrifikavimas“, kurio vertė 49,49 mln. eurų, iš kurių ES fondų lėšos sudaro 38,89 mln. eurų, pareiškėjo nuosavos lėšos – 10,6 mln. eurų, negalės būti 
įgyvendinti šiuo finansiniu laikotarpiu – pripažinti nefunkcionaliu veiksmu. Dėl šių sprendimų 95 mln. eurų nebus investuojami 2022 ir 2023 metais. 
8 Rodiklis nepasiektas dėl nuo CPVA nepriklausančių priežasčių – vėluota tvirtinti pažangos priemonių aprašus bei PFSA, tad atitinkamai nusikėlė CPVA atliekami veiksmai – kvietimų paskelbimas, vertinimas ir kt. Pažymėtina, kad tik 2022 
m. gruodžio mėnesį buvo pasirašyta tik pirma sutartis su projekto vykdytoju. 
9 2014–2021 metų Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų programos rodiklio pasiekimui turėjo įtakos du projektai.  Projekto LT05-5-VRM-TF-001 planuota deklaruoti 3 343 tūkst. eurų, o buvo deklaruota 333 tūkst. 
eurų (skirtumas 3 010 tūkst. eurų), pagrindinė priežastis – vėlavo pirkimo dokumentų parengimas. Projekto vykdytojas Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas vėlavo parengti dviejų pagrindinių pirkimų dokumentus dėl šių 
priežasčių: 1. Sirenų pirkimo dokumentų techninė specifikacija negalėjo būti parengta, kol projekto vykdytojas nesuderino kiekvienos sirenos (jų perkama 197) statymo vietos su savivaldybėmis, kuriose sirenos stovės; 2. Informacinės 
sistemos (IS) pirkimo dokumentai negalėjo būti parengti, kol nebuvo patvirtinti IS nuostatai. Nuostatus tvirtino tarpinstitucinė grupė, todėl procesas labai ilgai užtruko. Sirenų pirkimas yra įvykdytas ir projekto vykdytojas pradės deklaruoti 
patirtas išlaidas 2023 metais. Pasikeitus teisės aktams, nuo 2023-01-01 už vieningą IS atsakomybė perduota naujai sukurtam Nacionaliniam krizių valdymo centrui, projekto vykdytojas IS nebepirks. Šiuo metu vyksta diskusijos su donorais 
dėl galimybės keisti projekto sutartį ir vietoje IS papildomai įsigyti perspėjimo sirenų.  Projekto LT06-2-TM-TF-001 planuota deklaruoti 3 075 tūkst. eurų, buvo deklaruota 322 tūkst. eurų (skirtumas 2 753 tūkst. eurų),  pagrindinė priežastis – 
pagal numatytą projekto įgyvendinimo planą ir mokėjimo prašymų grafiką dalis išlaidų nebuvo deklaruota, nes buvo inicijuota teisingumo programos sutarties tarp donorų ir Koordinavimo institucijos keitimas, kuris dėl daugiašalio derinimo 
užtruko. Keitimas buvo reikalingas, nes dėl nenumatyto kainų kilimo statybų sektoriuje bei kilus trukdžiams derinant statybų dokumentus su Vilniaus miesto savivaldybės administracija projekto numatyta apimtimi įgyvendinimas tapo 
nebeįmanomas ir buvo nuspręsta atsisakyti Kalėjimų departamento projekte suplanuotų infrastruktūros statybos darbų juos pakeičiant kitomis veiklomis. Programos sutarties keitimas buvo didelės apimties, apimantis visas išlaidų 
kategorijas, todėl kol nebuvo patvirtintas programos sutarties keitimas, projekto sutarties keitimas ir atnaujintas pirkimų planas, deklaruoti išlaidų nebuvo galimybės. Šiuo metu programos sutartis pakeista, projekto sutartis keičiama, pirkimų 
planas derinamas ir greitu metu bus deklaruotos išlaidos, kurios jau patirtos 2022 m. 

10 Prisitaikymo prie „Brexit’o“ rezervo rodiklio pasiekimui įtakos turėjo trumpas terminas nuo sutarčių pasirašymo iki mokėjimo prašymų teikimo (kai kurios finansavimo sutartys pabaigtos pasirašyti lapkričio mėnesį, o mokėjimo prašymai 
turėjo būti pateikti iki lapkričio 15 d.), dėl skubos  mokėjimo prašymai teikti nekokybiškai, reikalavo daug tikslinimų, todėl dalies mokėjimo prašymų tikrinimo terminas užsitęsė. 



CPVA VEIKLA  
CPVA VEIKLOS 
REZULTATAI  

CPVA PROGRAMŲ VERTINIMO 
KRITERIJŲ ĮGYVENDINIMAS  

CPVA ŽMONĖS IR KITA 
INFORMACIJA  PRIEDAI 

         

 

17 
 

2.2 uždavinys. Administruoti kitų institucijų (išskyrus Finansų ministeriją) strateginiuose veiklos planuose numatytas programas  

2.2.1.-01 
2014-2020 m. Vidaus saugumo fondo išlaidų tinkamumo dokumentų dalis patikrinta per dvigubai trumpesnį 
terminą nei nustatyta teisės aktuose (proc.)  

55 52 11 95 % 

2.2.2.-01 
Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos per kalendorinius metus išankstinės ir paskesnės 
priežiūros būdais patikrinta viešųjų pirkimų (proc.) 

30 27,8 12 93 % 

2.2.2.-02 LR kelių priežiūros ir plėtros programos per kalendorinius metus patikrinti deklaruoti mokėjimai (proc.) 30 57,6 100 % 

2.2.3.-01 
Lietuvos vystomojo bendradarbiavimo ir paramos demokratijai programos projektų paraiškų ir ataskaitų 
vertinimo skaičius atliktas laiku (proc.)  100 92 13 92 % 

2.2.4.-01 
Europos infrastruktūros tinklų priemonės transporto srities projektų išlaidų tinkamumo dokumentų dalis 
patikrinta per 10 d. d. nuo jų gavimo CPVA dienos (proc.)  

25 34,62 100 % 

2.2.4.-02 
Europos infrastruktūros tinklų priemonės projektų pirkimų ex-ante II etapo dokumentai įvertinti per 10 darbo 
dienų nuo jų gavimo CPVA dienos (proc.) 

20 35,43 100 % 

2.2.5.-01 
Sporto rėmimo fondo mokėjimo prašymų dalis patikrinta per dvigubai trumpesnį terminą nei nustatyta teisės 
aktuose (proc.)  

30 65,53 100 % 

2.2.6.-01 Per ataskaitinį laikotarpį Ignalinos programos viešųjų pirkimų dokumentų vidutinis patikros terminas (k. d.) 20 8,40 Neviršija 

2.2.6.-02 Per ataskaitinį laikotarpį Ignalinos programos gautų tinkamų mokėjimo prašymų vidutinis apmokėjimo terminas 
(k. d.) 

30 6,60 Neviršija 

3 tikslas. Didinti viešųjų išlaidų efektyvumą ir investicijų naudą 

3.1 uždavinys. Didinti investicijų į strateginius pokyčius efektyvumą ir naudingumą 

3.1.1.-01 Valstybės ir regionų planavimo dokumentų (pažangos priemonių, regionų plėtros planų), dėl kurių rengimo 
ministerijoms ir portfelio valdytojui dėl vertinimo teikta metodinė pagalba ir konsultacijos, skaičius (vnt.) (iš jų – 
rengiant prioritetines priemones (vnt.) 

100(50) 100 (52) Pasiekta 

3.2 uždavinys. Didinti viešųjų išlaidų efektyvumą ir tvarumą    

 
11 Rodiklio pasiekimui ne visa apimtimi įtakos turėjo lygiagrečiai ir intensyviai prasidėjusi naujo periodo 2021-2027 m. Sienų valdymo ir vizų politikos finansinė priemonė. 
12 Rodiklio pasiekimas iš dalies nepriklauso nuo CPVA, kadangi patikrinama tiek pirkimo dokumentų, kiek projekto vykdytojas jų pateikia derinti. Suplanuota rodiklio reikšmė nepasiekta, nes projekto vykdytojas pirkimų plane suplanavo 
daugiau pirkimų, nei jų įvykdė ir atitinkamai nepateikė pirkimo dokumentų CPVA vertinimui.   
13 Rodiklis pasiektas ne visa apimtimi, nes vieno projekto ataskaitos vertinimas dėl projekto  objekto sudėtingumo (programai nebūdingas infrastruktūros objektas – mokyklos pastatas) atliktas vėliau nei numatyta teisės aktuose. 



CPVA VEIKLA  
CPVA VEIKLOS 
REZULTATAI  

CPVA PROGRAMŲ VERTINIMO 
KRITERIJŲ ĮGYVENDINIMAS  

CPVA ŽMONĖS IR KITA 
INFORMACIJA  PRIEDAI 

         

 

18 
 

3.2.1.-01 Parengta tęstinių (bazinių) išlaidų skaičiavimo metodika (vnt.) 1 0 14 - 

3.2.1.-02 
Savivaldybių gyvenimo kokybės indekso atnaujinimas pagal 2013–2020 metų duomenis, jo paskelbimas ir 
metinis papildymas 2021 ir 2022 metų duomenimis (vnt.) 

1 1 100 % 

3.3 uždavinys. Didinti viešojo ir privataus sektorių partnerystės būdo taikymo efektyvumą 

3.3.1.-01 
Projektų, kuriems įgyvendinti pasirinktas VPSP būdas ir kurių pirkimo procedūros yra pradėtos, dalis nuo visų 
VPSP projektų (proc.) 

35 30 15 85,7 % 

3.3.1.-02 
VPSP projektų, kurių pirkimo procedūros pradėtos ir kurių VPSP sutartys pasirašytos ir įsigaliojusios visa 
apimtimi, dalis nuo visų VPSP projektų (proc.) 

35 40 100 % 

4 tikslas. Dalyvauti įgyvendinant vystomojo bendradarbiavimo politiką, skleidžiant gerąją Lietuvos viešojo sektoriaus administracinę patirtį ir didinant tarptautinių 
projektų skaičių 
4.1 uždavinys. Vykdyti ir (arba) administruoti dvišalius ar daugiašalius bendradarbiavimo projektus, finansuojamus ES biudžeto lėšomis, trečiosiose šalyse 

4.1.1.-01 CPVA įgyvendinamų ir administruojamų ES biudžeto lėšomis finansuojamų projektų trečiosiose šalyse 
biudžetas (mln. eurų) 

110 143,31 100 % 

4.2 uždavinys. Užtikrinti CPVA tarptautinio bendradarbiavimo veiklos finansavimą tarptautinių projektų lėšomis 

4.2.1.-01 
Finansavimo ir (ar) atlygio už visų įgyvendinamų ir (ar) administruojamų Dvynių ir kitų projektų ir išlaidų šių 
projektų administravimo funkcijai atlikti santykis (proc.) 

≥100 118,70 100 % 

 
 
 
 

 
14  Siekiant laiku įgyvendinti rodiklį (RRF plane nustatytas rodiklio įgyvendinimo terminas yra  2024.05.31.) 2022 m. atlikti darbai: 1) Parengtas ir suderintas su LR finansų ministerija Viešųjų išlaidų peržiūros metodinių gairių projektas (patvirtintas 
Lietuvos Respublikos finansų ministro 2021 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. 1K-227). Parengti su šio dokumento taikymu susiję pasiūlymai dėl Strateginio valdymo metodikos pakeitimų. 2) Pasitelkiant išorinių konsultantų pagalbą atlikta Valstybės 
biudžeto tęstinės veiklos lėšų poreikio apskaičiavimo taisyklių ir metodų analizė pilotinėse srityse  (2022-2024 m. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos ir Kultūros ministerijos). 3) Atliktos analizės pagrindu parengtos rekomendacijos 
pasitarimams dėl 2023–2025 m. planuojamų asignavimų ir siekiamų rezultatų dėl tęstinės veiklos lėšų poreikio planavimo efektyvumo tobulinimo. 4) Pagal atliktą pilotinę analizę parengta ir suderinta su LR finansų ministerija kitų asignavimų 
valdytojų tęstinių išlaidų planavimo analizės metodologija (išskiriant keletą grupių pagal skirtingą planavimo būdą). 4) Inicijuota  tęstinių lėšų inventorizacija:  Kartų su LR finansų ministerijos atsakingais darbuotojais surinkti 11 ministerijų 
(išskyrus ŠMSM, KM ir KAM( ir jų pavaldžių įstaigų) duomenys apie išlaidų planavimo būdus, kurie buvo taikomi rengiant 2022 m. planines sąmatas ir 2022-2024 m. SVP, kai pirmą kartą buvo taikoma nauja tęstinių lėšų klasifikacija, numatyta 
naujos redakcijos Strateginio valdymo metodikoje. Inventorizacijos rezultatai (su analitine apžvalga) bus pateikti FM 2023 m. I ketv. 5) Vadovaujantis LR Vyriausybės 2022 m. lapkričio 30 d. pasitarimo protokole Nr. 43 nustatytu pavedimu 
„Dėl pasirengimo vidutinės trukmės biudžeto sudarymui“ kartu su Lietuvos Respublikos finansų ministerija parengtas sisteminės viešųjų išlaidų peržiūros, kuri bus atliekama 2023–2024 metais, planas.   

 
15 Dvi teigiamos CPVA išvados dėl projekto socialinės ir ekonominės naudos buvo priimtos 2022 m. lapkričio mėn., tačiau pirkimo procedūros nebuvo pradėtos 2022 m. dėl procedūroms nustatytų terminų. Eliminavus šias dvi išvadas, 
faktinė rodiklio reikšmė būtų – 37,5 proc. 



CPVA VEIKLA  
CPVA VEIKLOS 
REZULTATAI  

CPVA PROGRAMŲ VERTINIMO 
KRITERIJŲ ĮGYVENDINIMAS  

CPVA ŽMONĖS IR KITA 
INFORMACIJA  PRIEDAI 

         

 

19 
 

CPVA ŽMONĖS IR KITA INFORMACIJA 
Šioje dalyje pateikiama pagrindinė informacija apie CPVA 
dirbančius darbuotojus. 
CPVA steigėja ir savininkė yra valstybė. CPVA savininko teises ir 
pareigas įgyvendina LR finansų ministerija, kurios kaip CPVA 

dalininko (savininko) įnašai sudaro įstaigos kapitalą, kurio vertė 
finansinių metų pradžioje ir pabaigoje sudarė 57 924,00 Eur.  

Per ataskaitinius metus nėra sudarytų reikšmingų sandorių bei 
sandorių su susijusiomis šalimis. 

Darbuotojų skaičius 2022 m.  Metų pradžioje Metų pabaigoje 

Patvirtintas pareigybių skaičius (vnt.) 520 520 

Faktiškai dirbančių darbuotojų skaičius16 (vnt.) 338 401 

Atostogose vaikui prižiūrėti esantys darbuotojai (vnt.) 15 14 

Vadovaujamas pareigas einančių asmenų atlyginimas 2022 m. (eurais)17 

Eil. 
Nr. 

Pareigų (pareigybės) 
pavadinimas 

Bazinis 
atlyginimas Priemokos Priedai Premijos Kitos 

išmokos Iš viso 

1. Direktorius 62336,40 - - - - 62336,40 

2. Direktoriaus pavaduotojas 55418,58 - - - - 55418,58 

3. Direktoriaus pavaduotojas 53942,38 - - - - 53942,38 

4. Direktoriaus pavaduotojas 55418,58 - 2966,87   6190,20 64575,65 

___________________________  

 
16 Faktiškai dirbančių darbuotojų skaičius  – darbuotojų skaičių be atostogose vaikui prižiūrėti esančių darbuotojų. 
17 Neatskaičius mokesčių. 



CPVA VEIKLA  
CPVA VEIKLOS 
REZULTATAI  

CPVA PROGRAMŲ VERTINIMO 
KRITERIJŲ ĮGYVENDINIMAS  

CPVA ŽMONĖS IR KITA 
INFORMACIJA  PRIEDAI 

         

 

20 
 

 

PRIEDAI 
1 priedas. CPVA įgyvendinami ir administruojami ES Dvynių projektai bei programos. 

Eil. nr. ES Dvynių projektų bei programų pavadinimai 

1. ES Dvynių projektas Nr. SR 14 IPA JH 02 18. Šengeno veiksmų plano tobulinimas (Serbija); 

2. 
ES Dvynių projektas Nr. MD 16 ENI JH 01 18 (MD/33). Prevencijos ir kovos su pinigų plovimu bei terorizmo finansavimu sistemos stiprinimas 
Moldovos Respublikoje (Moldova);  

3. 
ES Dvynių projektas UA 19 ENI FI 02 19. Parama Ukrainos antimonopolijos komitetui tolimesniam teisinės, procedūrinės ir bylų vykdymo praktikos 
suderinimui su ES antimonopoline ir įmonių susijungimų kontrolės praktika (Ukraina); 

4. 
ЕS Dvynių projektas Nr. UA 18 ENI TE 01 19. Nacionalinės ryšių ir informatizacijos valstybės reguliavimo komisijos reguliavimo pajėgumų 
stiprinimas patekimo į rinką ir paslaugų kokybės stebėjimo sistemos srityse (Ukraina);  

5. ES Dvynių projektas GE 18 ENI HE 01 19. Kraujo saugumo sistemos stiprinimas Gruzijoje (Sakartvelas);  

6. 
ES Dvynių projektas JO 17 ENI JH 01 20. Parama Jordanijos atsparumo ir kovos su korupcija komisijai atsparumo korupcijos ir korupcijos 
prevencijos srityse (Jordanija); 

7. ES Dvynių projektas AM 17 ENI OT 01 19. Civilinės apsaugos plėtimas Armėnijoje (Armėnija); 

8. 
ES Dvynių projektas SR 18 IPA HE 01 20. Parama stiprinant atitinkamų institucijų gebėjimus žmogaus kilmės medžiagų (SoHO) sistemoje (Serbija);  

9. ES Dvynių projektas GE 18 ENI EC 02 19. Gruzijos Konkurencijos tarnybos pajėgumų stiprinimas (Sakartvelas); 

10. 
ES Dvynių projektas AZ 20 ENI JH 0121 (AZ 61) Parama Azerbaidžano nusikalstamo turto susigrąžinimo ir valdymo sistemos reformai 
(Azerbaidžanas); 

11. ES Dvynių projektas AZ/20/ENI/SO/01/21 (AZ 59) Parama pensijų reformai Azerbaidžane – 2 etapas (Azerbaidžanas); 

12. 
ES Dvynių projektas RW 18 EDF HE 01 22 Ruandos maisto ir vaistų tarnybos reguliavimo funkcijų, susijusių su vaistais, įskaitant vakcinas, 
stiprinimas (Ruanda). 



CPVA VEIKLA  
CPVA VEIKLOS 
REZULTATAI  

CPVA PROGRAMŲ VERTINIMO 
KRITERIJŲ ĮGYVENDINIMAS  

CPVA ŽMONĖS IR KITA 
INFORMACIJA  PRIEDAI 

         

 

21 
 

  

2 priedas. CPVA įgyvendinami netiesioginio valdymo projektai / programos 

Eil. 
nr. 

Projekto / programos 
pavadinimas 

Susitarimo pasirašymo 
data 

Projekto / 
programos 
trukmė 

Projekto / 
programos 
biudžetas 

Projekto / programos 
komponentų skaičius 

Projekto / programos 
tikslas 

1. „Parama viešųjų 
finansų valdymui 
Ukrainoje“ 

(“Public Finance 
Management Support 
Programme for 
Ukraine”, EU4PFM) 

 

2018.12.19  
Susitarimas dėl įnašo 
(Contribution 
Agreement) 
Nr. ENI/2018/404-
165/2018/4-14-23 
pasirašytas tarp CPVA 
ir ES atstovaujančios 
Europos Komisijos 
delegacijos Ukrainoje 
dėl dviejų komponentų 
įgyvendinimo 
2021-12-22 CPVA ir 
Europos Komisijos 
delegacija Ukrainoje 
pasirašė Susitarimo dėl 
įnašo pakeitimą Nr. 5, 
kurio pagrindu CPVA 
papildomai įgyvendins 
1-ąjį EU4PFM 
Programos 
komponentą. 

72 mėn.  
2018.12.20–
2024.12.19 
 

36,985 mln. eurų 
(CPVA 
komponentų 
biudžetas)  

55,5 mln. eurų 
(visas 
programos 
biudžetas) 

0,5 mln. eurų – 
LR finansų 
ministerijos 
kofinansavimas 

CPVA įgyvendina  3 iš 4 
programos komponentų:  
1 komponentas: „Padėti susijusios 
nacionalinėms institucijoms 
tobulinant biudžeto rengimą, 
įgyvendinimą ir kontrolę „Biudžeto 
procesų modernizavimas, 
pagerinta kontrolė ir 
atskaitomybė“ 
3 komponentas: „Padėti vystyti 
modernią, efektyvią ir skaidrią 
mokesčių surinkimo sistemą 
„Mokesčių/pajamų valdymas“ 
4 komponentas: „Padėti 
atitinkamoms viešų finansų 
valdymo institucijoms stiprinti jų 
organizacijos valdymo gebėjimus 
„Horizontalios užduotys ir 
valdymas“  

 Tikslas: gerinti Ukrainos 
viešųjų finansų valdymą, 
taip užtikrinant kokybišką 
viešųjų paslaugų teikimą 
bei patrauklią aplinką 
verslui. Siekiama toliau 
vystyti modernią, 
sąžiningą bei efektyvią 
mokesčių surinkimo 
sistemą bei remti viešųjų 
finansų valdymo srities 
institucijas jų 
organizacinių gebėjimų 
stiprinimo srityje 

2.  „ES – už energetikos 
kaitą: Merų paktas dėl 
klimato ir energetikos 

2020.12.17 
Susitarimas dėl įnašo 
(Contribution 

48 mėn.  
2021.03.01–
2025.02.28 

3 mln. eurų 
(CPVA dalis) 

CPVA įgyvendina  6 iš 6 
programos komponentų: 

Tikslas: palaipsniui pereiti 
prie atsinaujinančios 
energetikos bei kovoti su 



CPVA VEIKLA  
CPVA VEIKLOS 
REZULTATAI  

CPVA PROGRAMŲ VERTINIMO 
KRITERIJŲ ĮGYVENDINIMAS  

CPVA ŽMONĖS IR KITA 
INFORMACIJA  PRIEDAI 

         

 

22 
 

Vakarų Balkanuose ir 
Turkijoje“ (“EU4 Energy 
Transition: Covenant of 
Mayors in the Western 
Balkans and Turkey”) 

 

Agreement) 
Nr. ENI/2020/420-283 
pasirašytas tarp 
Europos Komisijos, GIZ 
ir CPVA  

Projekto lyderis – 
Vokietijos vystomojo 
bendradarbiavimo 
agentūra GIZ 
(Deutsche Gesellschaft 
für Internationale 
Zusammenarbeit)  

CPVA atsakinga už 
veiksmų įgyvendinimą 
Turkijoje. 

9,3 mln. eurų 
(visas 
programos 
biudžetas) 

1 komponentas: Savivaldybėms 
suteikiama teisė dalyvauti kuriant 
ir įgyvendinant energetikos ir 
klimato kaitos politiką 
daugiapakopiame valdyme  
2 komponentas: Regioninis 
bendradarbiavimas tarp prie 
„Merų pakto“ iniciatyvos 
prisijungusių savivaldybių-dalyvių 
Vakarų Balkanuose ir Turkijoje, 
kuris padeda pasiekti „Merų 
pakto“ iniciatyvos numatytų tikslų  
3 komponentas: Tvarios 
energetikos ir klimato planų 
parengimas 
4 komponentas: Įgyvendinami 
nedidelės apimties projektai, 
atsirenkant juos iš keleto 
parengtų tvarios energetikos ir 
klimato kaitos  
5 komponentas: Veikiantis 
stebėjimo ir ataskaitų teikimo 
procesas, naudojantis 
„MyCovenant“ platformą  
6 komponentas: Veikianti Vakarų 
Balkanų ir Turkijos 
bendradarbiavimo / palaikomojo 
ryšio struktūra 

klimato kaita Turkijoje. 
Šiam tikslui pasiekti 
pasirinktas uždavinys – 
dalinantis gerąja patirtimi 
bendradarbiauti su 
Turkijoje atrinktais 
miestais, kurie bus 
prisijungę prie Merų 
pakto iniciatyvos vykdant 
savo įsipareigojimus 
energetikos ir klimato 
kaitos srityse 

3. „Paramos pilietinei 
visuomenei teikimas 
Angolos vietos 

2021.05.07  48 mėn.  2,4 mln. eurų 
(CPVA dalis) 

CPVA įgyvendina  1 iš 3 programos 
komponentų: 

➢  Tikslas: skatinti pilietinės 
visuomenės įsitraukimą į 
vietinį valdymą 



CPVA VEIKLA  
CPVA VEIKLOS 
REZULTATAI  

CPVA PROGRAMŲ VERTINIMO 
KRITERIJŲ ĮGYVENDINIMAS  

CPVA ŽMONĖS IR KITA 
INFORMACIJA  PRIEDAI 

         

 

23 
 

valdymo srityje“, 
PASCAL 

(“Support to Civil 
Society in Local 
Governance in 
Angola”) 

Susitarimas dėl įnašo 
(Contribution 
Agreement) 
Nr. FED/2021/423-890 
pasirašytas tarp 
Europos Komisijos, 
FIIAPP ir CPVA  

Projekto lyderis – 
Ispanijos vystomojo 
bendradarbiavimo 
agentūra FIIAPP 

 

2021.06.01–
2025.06.01 

6 mln. eurų 
(visas 
programos 
biudžetas) 

3 komponentas: Didinti piliečių, 
ypač moterų ir jaunimo, 
informuotumą ir sąmoningumą 
apie jų teises, viešųjų institucijų 
darbą, decentralizaciją ir 
dalyvaujamąjį valdymą. Šiuo tikslu 
siekiama panaikinti svarbias 
informacijos apie decentralizaciją 
spragas, didinti informuotumo lygį, 
kad pilietinė visuomenė aktyviai 
dalyvautų, ypatingą dėmesį 
skiriant moterims. Pagrindinis 
tikslas – padėti institucijoms ir 
pilietinei visuomenei kurti 
nacionalinės komunikacijos 
strategiją ir įgyvendinti konkrečius 
strategijos punktus 

lygiagrečiai su būsimais 
pirmaisiais 2021 m. 
numatomais savivaldybių 
rinkimais Angoloje 

4. EU4BELARUS-SALT 1 
tikslas „Skatinti žmonių 
tarpusavio ryšius, 
suteikiant daugiau 
galimybių gauti 
stipendijas studijoms ir 
profesinei veiklai ir 
perkvalifikavimui 
Europos Sąjungoje“  

(“EU4Belarus – 
Support to Advanced 
Learning and Training 
(SALT)”) 

2021.06.18 

Susitarimas dėl įnašo 
(Contribution 
Agreement) 
Nr. ENI/2020/423-841 
pasirašytas tarp 
Europos Komisijos ir 
CPVA  

51 mėn. 

2021.05.12–
2025.08.12 

4 mln. eurų 
(CPVA dalis) 

4 mln. eurų 
(visas 
programos 
biudžetas) 

 

Pagrindinės veiklos: 

1. Sukurti ir įgyvendinti stipendijų 
skyrimo studentams, 
nukentėjusiems nuo politinių 
represijų Baltarusijoje ir 
studijuojantiems ES aukštosiose 
mokyklose, schemą. 
2. Sukurti ir įgyvendinti grantų 
schemą, skirtą Baltarusijos 
dėstytojų, mokslininkų, 
akademikų, nukentėjusių nuo 
politinių represijų Baltarusijoje 
išvykimui stažuotėms į ES šalis. 

Tikslas: prisidėti stiprinant 
Baltarusijos visuomenės 
atsparumą siekiant 
pilietinio susitelkimo ir 
tvarios ekonominės 
plėtros Baltarusijoje 

 



CPVA VEIKLA  
CPVA VEIKLOS 
REZULTATAI  

CPVA PROGRAMŲ VERTINIMO 
KRITERIJŲ ĮGYVENDINIMAS  

CPVA ŽMONĖS IR KITA 
INFORMACIJA  PRIEDAI 

         

 

24 
 

3. Sukurti ir įgyvendinti 
Baltarusijos dėstytojų, 
mokslininkų, akademikų, 
nukentėjusių nuo politinių 
represijų Baltarusijoje mokymų 
on-line būdu, schemą.  
4. Baltarusijos studentų,  
dėstytojų, mokslininkų, akademikų 
alumnų, nukentėjusių nuo politinių 
represijų bendradarbiavimo 
stiprinimas ir palaikymas. 

5. EU4YOUTH „Europos 
Sąjunga – jaunimui“ 3 
etapas  (ES Rytų 
partnerystės šalys)  

(EU4YOUTH PHASE III) 

 

2021.07.21 

Susitarimas dėl įnašo 
(Contribution 
Agreement) 
Nr. ENI/2021/2021/423-
431 pasirašytas tarp 
Europos Komisijos ir 
CPVA  

48 mėn. 

2021.07.21–
2025.07.20 

15,1 mln. eurų 
(CPVA dalis) 

15,12 mln. eurų 
(visas 
programos 
biudžetas) 

CPVA įgyvendina  3 iš 4 
programos komponentų: 

1 komponentas:  Skaitmeninių 
įgūdžių, ekologiškesnės 
ekonomikos įgūdžių ir verslumo 
įgūdžių ugdymas 
2 komponentas: Institucinių 
struktūrų, pajėgumų ir 
tarpsektorinių partnerysčių plėtra 
3 komponentas: Žinių apie 
Europos politiką stiprinimas 
pasitelkiant aukštos kokybės 
švietimą 

Tikslas: skatinti aktyvų 
jaunimo dalyvavimą 
demokratiniame 
gyvenime ir Rytų 
partnerystės šalių darbo 
rinkose, daugiausia 
dėmesio skiriant 
nepalankioje padėtyje 
esančiam jaunimui, taip 
prisidedant prie tvaraus ir 
pažangaus augimo, 
socialinės sanglaudos ir 
nelygybės mažinimas 
Rytų partnerystės šalyse 

6. ES programa 
EU4BELARUS-EHU 
„Parama Europos 
humanitariniam 
universitetui“ („Support 

2021.12.13  

Susitarimas dėl įnašo 
(Contribution 
Agreement) 
Nr. ENI/2021/425-818 

36 mėn. 

2021.10.01–
2024.10.01 

 

4 mln. eurų Programa sudaryta iš dviejų dalių: 
1 dalis: Patikos fondo įkūrimas ir 
administravimas  
2 dalis: techninė pagalba Europos 
humanitariniam universitetui 

Tikslas: Parama Europos 
humanitariniam 
universitetui siekiant 
įgyvendinti ambicingą 
pokyčio ir plėtros 
programą: stiprinti EHU 



CPVA VEIKLA  
CPVA VEIKLOS 
REZULTATAI  

CPVA PROGRAMŲ VERTINIMO 
KRITERIJŲ ĮGYVENDINIMAS  

CPVA ŽMONĖS IR KITA 
INFORMACIJA  PRIEDAI 

         

 

25 
 

to European 
Humanities University“) 

pasirašytas tarp 
Europos Komisijos ir 
CPVA 

profilį ir reputaciją 
teikiant kokybišką 
mokymosi ir mokymo 
patirtį, plėsti veiklą 
mokslinių tyrimų, 
inovacijų ir informavimo 
srityse 

7. ES programos 
EU4MOLDOVA 3 tikslas 
„Teisingo bylos 
nagrinėjimo stebėsena 
ir parama advokatams 
ir (arba) kitoms 
teisininkų profesijoms“  

(„Enhance 
transparency, 
accountability of and 
access to the judiciary 
system“) 

2021.12.21  

Susitarimas dėl įnašo 
(Contribution 
Agreement) Nr. 
ENI/2021/428-550 
pasirašytas tarp 
Europos Komisijos ir 
CPVA, EF  

Projekto lyderis – 
CPVA  

24 mėn.  

2021.12.21–
2023.12.21 

0,715 mln. eurų  
(CPVA dalis) 

1 mln. eurų (visas 
programos 
biudžetas) 

CPVA įgyvendina  1 iš 2 programos 
komponentų: 
1 komponentas: Teismų 
monitoringas 
(2 komponentą „Parama 
advokatams ir (arba) kitoms 
teisininkų profesijoms“ įgyvendina 
Expertise France) 

Tikslas: Teisingo bylos 
nagrinėjimo stebėsena ir 
parama advokatams ir 
(arba) kitoms teisininkų 
profesijoms 

8. ES programa Serbijai 
pasiekti ES 23 
derybinio skyriaus 
tikslus ypatingą 
dėmesį skiriant kovai 
su korupcija  ir 
pagrindinėms teisėms 
(„Facility supporting 
the strengthening of 

2021.12.23  

Susitarimas dėl įnašo 
(Contribution 
Agreement) Nr. 
2021/429-881  

pasirašytas tarp 
Europos Komisijos ir 
GIZ, ADA, CPVA, OSCE 

45 mėn.  

2022.01.01–
2025.08.31 

 

0,750 mln. Eur  
(CPVA dalis) 

6,5 mln. eurų 
(visas 
programos 
biudžetas), iš 
kurių: 

5 mln. eurų iš ES 
biudžeto,  

Programos komponentų skaičius 
3 (CPVA dalyvauja iš jų 
įgyvendinant 2): 

1 komponentas: Stiprinamos 
prevencinės antikorupcinės 
priemonės (CPVA įgyvendina dalį: 
Stiprinamos prevencinės 
antikorupcinės priemonės  (pagal 
DoA Output 1 work package 2) 

Tikslas: Prisidėti prie 
įsipareigojimų, nustatytų 
23 skyriuje „Teismai ir 
pagrindinės teisės“, 
vykdymo, laikantis ES 
teisyno (EU acquis) 



CPVA VEIKLA  
CPVA VEIKLOS 
REZULTATAI  

CPVA PROGRAMŲ VERTINIMO 
KRITERIJŲ ĮGYVENDINIMAS  

CPVA ŽMONĖS IR KITA 
INFORMACIJA  PRIEDAI 

         

 

26 
 

Rule of Law in the 
Republic of Serbia“) 

 

Projekto lyderis – 
Deutche Gesellschaft 
fur Internationale 
Zusammenarbeit (GIZ 
GmbH) 

CPVA partneris CILC 
(Nyderlandai, per 
tiesioginės dotacijos su 
CPVA sutartį) 

1 mln. eurų iš 
Vokietijos 
biudžeto, 

0,5 mln. eurų iš 
Austrijos 
biudžeto 

2 komponentas: Stiprinamos 
represinės antikorupcinės 
priemonės 
3 komponentas: Sustiprinama 
pagrindinių teisių apsauga (CPVA 
įgyvendina dalį: Sustiprinama 
pagrindinių teisių apsauga 
Ombudsmeno komponentą (pagal 
DoA Output 3 Work Package 5, 
kartu su CILC) 

9. ES programa 
„Priemonė remianti 
Serbiją siekiant 24 
derybinio skyriaus 
tikslų: teisingumas, 
laisvė ir 
saugumas“ („Facility 
supporting Serbia in 
achieving the 
objectives of Chapter 
24: justice, freedom 
and security“) 

2021.12.29  

Susitarimas dėl įnašo 
(Contribution 
Agreement) Nr. 
2021/429-825  

pasirašytas tarp 
Europos Komisijos ir 
CPVA, DCPC, FIIAPP.  

Projekto lyderis – 
CPVA 

Partneriai: FIIAPP 
(Ispanija), DCPC (Italija) 
ir CILC (Nyderlandai, 
per tiesioginės 
dotacijos su CPVA 
sutartį) 

42 mėn. 

2022.02–
2025.07 

3,690 mln. eurų 
(CPVA dalis) 

5 mln. eurų 
(visas 
programos 
biudžetas) 

Programos komponentų skaičius 
2: 
1 komponentas: Profesinių įgūdžių 
ir gebėjimų kovojant su sunkiu ir 
organizuotu nusikalstamumu 
stiprinimas 
2 komponentas: Veiklos skirtos  
pajėgumų kovojant su sunkiu ir 
organizuotu nusikalstamumu 
stiprinimas 

Tikslas: prisidėti prie 
įsipareigojimų, nustatytų 
24 skyriuje „Teisingumas, 
laisvė ir saugumas“, 
vykdymo pagal ES 
teisyną (acquis) 



CPVA VEIKLA  
CPVA VEIKLOS 
REZULTATAI  

CPVA PROGRAMŲ VERTINIMO 
KRITERIJŲ ĮGYVENDINIMAS  

CPVA ŽMONĖS IR KITA 
INFORMACIJA  PRIEDAI 

         

 

27 
 

10. ES programa „ES-
Baltarusijai: parama 
pažangiam mokymuisi 
ir mokymui (SALT 
II)“ (angl. Action 
„EU4Belarus – Support 
to Advanced Learning 
and Training (SALT II)“) 

2022.08.29  

Susitarimas dėl įnašo 
(Contribution 
Agreement) Nr. NDCI-
GEO-NEAR/2022/434-
092 pasirašytas tarp 
Europos Komisijos ir 
CPVA. 

40 mėn. 

2022.07.01–
2025.10.31 

14 mln. eurų 
(CPVA dalis)  

14 mln. eurų 
(visas 
programos 
biudžetas) 

 

Programa sudaryta iš 4 
komponentų: 
1 Komponentas: Studentų 
stipendijų schemos 
2 Komponentas: Stipendijų 
mokslininkams ir projektų dotacijų 
schemos 
3 Komponentas: Nuotolinio 
mokymosi centro plėtra 
4 Komponentas: Ekonomikos ir 
verslo studijų mokyklos įkūrimas 

Tikslas: skatinti 
Baltarusijos jaunimo, 
akademikų ir specialistų 
mobilumą ir tiesioginius 
kontaktus, kad jie galėtų 
įgyti aukštąjį mokslą ir 
mokymąsi visą gyvenimą, 
atitinkantį ES standartus 
ir vertybes. 

 

  



CPVA VEIKLA  
CPVA VEIKLOS 
REZULTATAI  

CPVA PROGRAMŲ VERTINIMO 
KRITERIJŲ ĮGYVENDINIMAS  

CPVA ŽMONĖS IR KITA 
INFORMACIJA  PRIEDAI 

         

 

28 
 

3 priedas. Metodinės konsultacijų pagalbos centro parengtos priemonės. 

Eil. Nr. Metodinės konsultacijų pagalbos centro vykdoma funkcija ir parengtos priemonės. 

1. Finansų ministerijai formuojant ir valdant plėtros programų portfelį: 

 

Strateginio planavimo vertinimo rodiklių platforma  
Finansinių projekcijų ir jų proporcijų nustatymo ir valdymo metodika  
Viešųjų intervencijų tipų klasifikatorius  
Pažangos priemonių rengimo rekomendacijos 
Investicijų projektų rengimo metodika  
Sąnaudų naudos / efektyvumo / veiksmingumo analizės metodika  ir išorinio socialinio ekonominio poveikio vertinimo komponentai  
Išorinio investicijų socialinio ekonominio poveikio vertinimo komponentai 
Ilgalaikių pažangos priemonių ir projektų finansinių  įsipareigojimų analizės ir valdymo metodika  
Valstybės biudžeto lėšų perdavimo kitiems valdymo lygiams (dotacijų formavimo)  metodika 
Valstybės pagalbos apribojimų vertinimo gairės  
Viso investicijų turto gyvavimo ciklo kaštų vertinimo ir valdymo metodika ir skaičiuoklė  

2. Finansų ministerijai rengiant valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių projektus: 

 

Biudžeto Išlaidų peržiūros metodika  
Valstybės biudžeto lėšų perdavimo kitiems valdymo lygiams (dotacijų formavimo)  metodika 
GPM perskirstymo metodika 
Pažangos ir tęstinės veiklos / lėšų  atskyrimo gairės 
Ilgalaikių biudžeto įsipareigojimų vertinimo gairės 
Savivaldybių finansų tvarumo vertinimo ir palyginimo ekonometrinis modelis: savivaldybių funkcijas ir paslaugas apibūdinančių duomenų  / 
rodiklių rinkinys, gyvenimo kokybės indekso skaičiuoklė (GKI),  savivaldybių  klasterizacijos metodas 

Savivaldybių ilgalaikių finansinių įsipareigojimų vertinimo modelis, leidžiantis įvertinti ar savivaldybė turi galimybę prisiimti papildomus 
finansinius įsipareigojimus 



CPVA VEIKLA  
CPVA VEIKLOS 
REZULTATAI  

CPVA PROGRAMŲ VERTINIMO 
KRITERIJŲ ĮGYVENDINIMAS  

CPVA ŽMONĖS IR KITA 
INFORMACIJA  PRIEDAI 

         

 

29 
 

3. Viešojo ir privataus sektorių partnerystės srityje: 

 

Privataus partnerio atrankos standartiniai dokumentai: VžPP projektų pirkimo sąlygos, sutarties projektas, finansinis veiklos modelis ir kt.; 
koncesijos projektų koncesijos sąlygos, sutarties projektas ir kt.; mokyklų VžPP projektų pirkimo sąlygos, sutarties projektas, finansinis veiklos 
modelis, techninė specifikacija ir kt.; pastatų enregetinio efektyvumo VžPP projektu pirkimo sąlygos, sutarties projektas, finansinis veiklos 
modelis, techninė specifikacija ir kt.; gatvių apšvietimo sistemų modernizavimo VžPP projektu pirkimo sąlygos, sutarties projektas, ir kt. 
VPSP projektų, įgyvendinamų švietimo srityje, ilgalaikės programos forma 
Metodinės rekomendacijos rengiant ir įgyvendinant bendrojo ugdymo mokyklų funkcinius erdvinius pokyčių planus 
Valstybinės pagalbos vertinimo metodinės rekomendacijos 
Viešojo sektoriaus subjekto viešojo ir privataus sektorių partnerystės projekto neapibrėžtų įsipareigojimų vertinimo metodinės rekomendacijos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		Lidija Kašubienė
	2023-03-23T15:05:37+0200
	nenurodyta
	Lidija Kašubienė
	signature




